
Strana 1/21 
 

 

ZÁPIS  

z 4. zasedání Zastupitelstva města Červený Kostelec 

konaného dne 08.09.2022 v 16:00 hod. 

malý sál, Divadla J. K. Tyla, Červený Kostelec 

 

Přítomni: Petrák Rostislav, Ing.; Regner Jiří; Kafka Jan, Mgr., Ph.D.; Hrstka Milan, Ing.; Nosek Štěpán, 
Mgr.; Prouza Tomáš; Šolcová Markéta, Mgr.; Bergmann Richard; Franková Marcela, Ing.; 
Kejzlar Roman, Ing.; Kábrt Pavel, Ing.; Kábrt Jiří, Mgr.; Laštovička Lukáš, DiS.; Minaříková 
Zuzana, PharmDr.; Nejman Petr ; Novák Pavel; Řezníčková K. Hana, DiS.; Škoda Michal; 
Šimek Tomáš; Vít Jiří; Vlčková Lenka, Bc.; Volhejn Patrik, Fišer Petr Ing. 

Vedoucí odboru: Košut Emil Ing., Král Tomáš Bc., Matyska Pavel Ing., Petirová Irena, Edita Němcová, Udatná 
Věra Ing., Škoda Michal, Tošovský Michal Ing, Laštovička Petr, referent odboru informatiky 

Jednání řídili: Tomáš Prouza, starosta 

Omluveni: Kollertová Marcela; Mědílek Petr; Wajsar Miroslav, Ing., Mgr., Kordina Jaroslav Ing 

Ověřovatelé:  

Zapsal: Kateřina Macková, Vedení města a radnice 
 
Text zahájení: 

Prezenční listiny předloženy 
 
Na zasedání je přítomno 22 členů ZM - ZM je usnášeníschopné. V úvodu starosta Tomáš Prouza upozornil 
občany a účastníky jednání ZM, že z tohoto jednání bude pořízen zvukový a obrazový přímý přenos. 
 
Schválený program: 

Bod Věc 

1. Ověření usnášeníschopnosti 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

3. Volba návrhové komise 

4. Program jednání 

5. Kontrola plnění úkolů z jednání ZM 

6. Informace o průběhu příprav a realizací investičních akcí  

7. Informace z jednání finančního výboru 

8. Rozpočtové opatření č.43/2022 

9. Rozpočtové opatření č.45/2022 

10. Nabídka na  kontokorentní úvěr 2022 

11. Převod zůstatku finančních prostředků z  FRB na ZBÚ 

12. Žádost SK Červený Kostelec o finanční příspěvek 

13. Žádost o finanční dar pro Český červený kříž 

14. Žádost o finanční příspěvek - Zavádění Centra duševního zdraví 

15. Prodej pozemku p.č. 938/33 v k.ú. Červený Kostelec  

16. Prodej pozemku p.č. 1020/5 v k.ú. Horní Kostelec 

17. Koupě pozemků 582, 615, 616, 722, 731 v k.ú. Horní Kostelec 

18. Darování pozemků p.č. 828/4, 852/19, 852/20, 905, 906/3, 907/2 v k.ú. Lhota za Červeným Kostelcem 



Strana 2/21 
 

19. Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku a o zřízení věcného práva 

20. Smlouva o bezúplatném převodu pozemku č. 1001992213 

21. Kupní smlouva o převodu vlastnického práva k jednotce č. 1202/3 

22. Směna části pozemku p. č. 953 za pozemek p. č. 897/11 a části pozemku p. č. 897/12 v k. ú. Lhota za 
Červeným Kostelcem 

23. Dodatek č. 3 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu města ČK 

24. Dotační program pro rok 2023 

25. Informace z jednání osadních výborů 

26. Změna obecně závazné vyhlášky č. 5/2021 

27. Zahrnutí nových investičních akcí do rozpočtu města Červený Kostelec na rok 2022 

28. 18.00 hodin dotazy a připomínky občanů 

29. Diskuse 

 
 
K jednotlivým bodům programu: 
 
 
 

1. Ověření usnášeníschopnosti 

 Předkladatel: Prouza Tomáš, starosta 

 Usnesení číslo: ZM-2022/4/01 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. ověřu j e   

 usnášeníschopnost Zastupitelstva města Červený Kostelec. 
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. nepřítomen 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela nepřítomna Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Vlčková Lenka, Bc. nepřítomna Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. nepřítomen   

 
Přijato, pro: 19, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 6 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

 Předkladatel: Prouza Tomáš, starosta 

 Usnesení číslo: ZM-2022/4/02 

 Za ověřovatele zápisu jsou navrženi: 
Franková Marcela Ing. 
Šolcová Markéta Mgr. 
 



Strana 3/21 
 

 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schvalu je   

 Frankovou Marcelu Ing. a Šolcovou Markétu Mgr. za ověřovatelé zápisu. 
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. nehlasovala Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. zdržela se Kábrt Pavel, Ing. nepřítomen 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela nepřítomna Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Vlčková Lenka, Bc. nepřítomna Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. nepřítomen   

 
Přijato, pro: 17, proti: 0, zdrželo se: 1, nehlasovalo: 1, nepřítomno: 6 

3. Volba návrhové komise 

 Předkladatel: Prouza Tomáš, starosta 

 Usnesení číslo: ZM-2022/4/03 

 Za členy návrhové komise jsou navrženi:  
Nejman Petr 
Rostislav Petrák Ing. 
Škoda Michal 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schvalu je   

 Nejmana Petra, Rostislava Petráka Ing. a Škodu Michala za členy návrhové komise.  
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. nepřítomen 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela nepřítomna Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  zdržel se Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal nehlasoval 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Vlčková Lenka, Bc. nepřítomna Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. nepřítomen   

 
Přijato, pro: 17, proti: 0, zdrželo se: 1, nehlasovalo: 1, nepřítomno: 6 

4. Program jednání 

 Předkladatel: Prouza Tomáš, starosta 

 Usnesení číslo: ZM-2022/4/04 



Strana 4/21 
 

 Přílohy: Program ZM 

 Starosta předložil ZM k projednání program zastupitelstva. Program je přílohou. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schvalu je   

 navržený program jednání zastupitelstva města. 
 
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. nepřítomen 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela nepřítomna Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. nepřítomen   

 
Přijato, pro: 20, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 5 

5. Kontrola plnění úkolů z jednání ZM 

 Předkladatel: Prouza Tomáš, starosta 

 Usnesení číslo: ZM-2022/4/05 

 Na jednání ZM 9.12.2021 byl udělen úkol radě města aktualizovat obsah Akčního plánu města Červený 
Kostelec a následně jej předložit zastupitelstvu města k projednání.  
Probíhá příprava Akčního planu tak, aby byl připraven k projednání v novém zastupitelstvu města po 
volbách. 
 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. bere  na vědomí   

 kontrolu plnění úkolů z jednání ZM. 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. nepřítomen 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela nepřítomna Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. nepřítomen   

 
Přijato, pro: 20, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 5 

6. Informace o průběhu příprav a realizací investičních akcí  



Strana 5/21 
 

 Předkladatel: Pavel Matyska, Vedoucí odboru rozvoje města 

 Usnesení číslo: ZM-2022/4/06 

 Přílohy: Investiční akce září 2022 - Matyska 

 Vedoucí odboru rozvoje města předložil ZM informace o průběhu příprav a realizací investičních akcí. 
Informace jsou přílohou zápisu. 
 
 

 Diskuse:  

 Starosta - informoval ZM o skutečnosti, že jsme obdrželi od Národní sportovní agentury rozhodnuti o 
přidělení dotace na Zázemí a tribuna fotbalového hřiště. Dále představil novou ředitelku Knihovny Břetislava 
Kafky, Mgr. Markétu Šolcovou. 
Pí Franková - kdy proběhne rekonstrukce sociálního zařízení na Špince? 
Starosta - čekáme na změnu územního plánu. 
P. Matyska - plocha je v územním plánu pro individuální rekreaci a musíme ji změnit na hromadnou rekreaci. 
Starosta - čekáme na dokončení změny územního plánu, která by mohla proběhnout začátkem příštího roku. 
Pí Franková - a potom nic nebrání realizaci? 
Starosta - požádáme o stavební povolení a můžeme začít s realizací. 
P. Bergmann - počítá se, že nafukovací hala bude fungovat už tuto zimu? 
P. Matyska - 14.10.2022 by se měla hala postavit a začít fungovat.  
P. Petrák - parkoviště před nafukovací halou bude asfaltové? 
P. Matyska - parkoviště bude štěrkové. ŽP Náchod nepovolilo asfaltový povrch, požadují, aby se dešťové 
vody vsakovaly. 
 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. bere  na vědomí   

 informace o průběhu příprav a realizací investičních akcí. 
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. nepřítomen 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela nepřítomna Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel nepřítomen 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. nepřítomen   

 
Přijato, pro: 20, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 5 

7. Informace z jednání finančního výboru 

 Předkladatel: Věra Udatná, Vedoucí finančního odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2022/4/07 

 Přílohy: Zápis FV 

 Předseda finančního výboru Ing. Pavel Kábrt informoval ZM o výsledku jednání finančního výboru ze dne 
31.8.2022. Zápis z jednání je přiložen. 
 

 Diskuse:  



Strana 6/21 
 

 P. Vít - jaká velká akce vypadla z letošního roku, že nám najednou 17 miliónů zbývá? 
Starosta - kanalizace ulice Zemědělská, protože jsme na ni nedostali dotaci. Určitě se nebude letos 
realizovat celé náměstí, pokud vůbec. Záleží, jestli se nám někdo na poslední chvíli přihlásí do výběru a chtěl 
by začít teď na podzim. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. bere  na vědomí   

 informace z jednání finančního výboru ze dne 31.8.2022. 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela nepřítomna Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. nepřítomen   

 
Přijato, pro: 22, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 3 

8. Rozpočtové opatření č.43/2022 

 Předkladatel: Věra Udatná, Vedoucí finančního odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2022/4/08 

 Vedoucí finančního odboru předložila ZM na základě usnesení č. RM-2022/14/05 ze dne 20.7. návrh RO 
č.43/2022: 
příjmy  + 50.000 Kč 
výdaje  + 50.000 Kč 
p) zvýšení rozpočtu daňových příjmů na položce 1334 (příjmy z odvodů za odnětí půdy ze zemědělského 
půdního fondu) o 50.000 Kč (RS 80tis., skutečnost 148 tis.Kč) 
v) zvýšení rozpočtu výdajů na paragrafu 6221 (humanitární pomoc) a položce 5222 o 50 tisíc Kč z důvodu 
poskytnutí neinvestičního finančního daru pro oblastní spolek ČČK Náchod (viz žádost o finanční příspěvek 
na podporu uprchlíků z Ukrajiny) 
 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schvalu je   

 zvýšení rozpočtu běžných výdajů na paragrafu 6221 (humanitární pomoc) a položce 5222 o 50 tisíc Kč z 
důvodu poskytnutí neinvestičního finančního daru pro oblastní spolek ČČK Náchod pokrýt zvýšením 
rozpočtu daňových příjmů na položce 1334 (příjmy z odvodů za odnětí půdy ze zemědělského půdního 
fondu) o 50.000 Kč. 
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela nepřítomna Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 



Strana 7/21 
 

Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. nepřítomen   

 
Přijato, pro: 22, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 3 

9. Rozpočtové opatření č.45/2022 

 Předkladatel: Věra Udatná, Vedoucí finančního odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2022/4/09 

 Vedoucí finančního odboru předložila ZM návrh RO č.45/2022: 
příjmy     + 32.916 Kč 
výdaje     +  32.916 Kč 
p) zvýšením rozpočtu daňových příjmů na položce 1211 (příjmy z DPH) o 32.916 Kč 
v) zvýšení rozpočtu běžných výdajů na paragrafu 3549 (ostatní speciální zdravotnická péče)  a položce 5222 
o 32.916 Kč z důvodu poskytnutí neinvestičního finančního daru pro Centrum duševního zdraví  
 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schvalu je   

 zvýšení rozpočtu běžných výdajů na paragrafu 3549  a položce 5222 o 32.916 Kč z důvodu poskytnutí 
neinvestičního finančního daru pro Centrum duševního zdraví a tento výdaj pokrýt zvýšením rozpočtu 
daňových příjmů na položce 1211 (příjmy z DPH) o 32.916 Kč. 
 
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela nepřítomna Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří zdržel se 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. nepřítomen   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 1, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 3 

10. Nabídka na  kontokorentní úvěr 2022 

 Předkladatel: Věra Udatná, Vedoucí finančního odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2022/4/10 

 Přílohy: Prognoza ČNB_léto 2022, Indikativní nabídka podmínek KTK-město Červený Kostelec 

 Vedoucí finančního odboru předložila ZM k projednání návrh nabídky na kontokorentní úvěr k základnímu 
běžnému účtu města vedeném u České Spořitelny a.s.. Na rok 2022 je ve schváleném rozpočtu obsaženo 
čerpání úvěrových prostředků ve výši 48 mil. Kč, ke krytí letošního schodkového rozpočtu. Limit 
kontokorentu nepřesahuje schválenou úvěrovou částku. V současné době nemá město žádné nesplacené 
půjčky a úvěry. Aktuální úrokové sazby k úvěrům jsou nepříznivé. Z tohoto důvodu se jeví otevřít a čerpat 
zamýšlený větší investiční úvěr až příští rok, kdy by již měla být zřetelná klesající tendence úrokových sazeb. 
Řešení rozpočtového schodku letošního roku, který bude pravděpodobně nižší než schválený, navrhujeme 
prostřednictvím kontokorentu (tj. možností jít do mínusu na základním běžném účtu). Česká spořitelna 
připravuje návrh smlouvy na kontokorent 21 mil. Kč (úrok na bázi 1M Priboru + cca 0,7 % p.a.). 



Strana 8/21 
 

 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schvalu je   

 přijetí kontokorentního úvěru k základnímu běžnému účtu města vedeném u České Spořitelny a.s. dle 
nabídky. 
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela nepřítomna Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. nepřítomen   

 
Přijato, pro: 22, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 3 

11. Převod zůstatku finančních prostředků z  FRB na ZBÚ 

 Předkladatel: Věra Udatná, Vedoucí finančního odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2022/4/11 

 Přílohy: Zápis FV_2_06.06.2022 

 Vedoucí finančního odboru na základě doporučení z jednání FV dne 6.6.2022 (viz přiložený Zápis) navrhuje 
převést finanční prostředky ve výši 3.830.000 Kč z účtu Fondu rozvoje bydlení (celkové prostředky jsou 
3.834.304,02 Kč) na základní běžný účet města a zapojit je do rozpočtu 2022 a o stejnou částku ponížit 
financování letošních výdajů úvěrem na položce 8123. Pravidla pro tvorbu a použití Fondu rozvoje bydlení již 
neodpovídají aktuální situaci a měla by být upravena.    
 

 Diskuse:  

 P. Petrák - počítá se, že by se peníze vrátily do fondu rozvoje bydlení nebo, že by se použili na bytovou 
výstavbu? 
Starosta - v budoucnu není vyloučeno, že na fond rozvoj bydlení, který nadále zůstává otevřený se nějaké 
peníze zase vrátí. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schvalu je   

 převedení částky 3.830.000 Kč z účtu Fondu rozvoje bydlení na základní běžný účet města, její zapojení 
do rozpočtu 2022 a tím snížení výše úvěrového financování letošního schodkového rozpočtu. 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela nepřítomna Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 



Strana 9/21 
 

Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. nepřítomen   

 
Přijato, pro: 22, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 3 

12. Žádost SK Červený Kostelec o finanční příspěvek 

 Předkladatel: Prouza Tomáš, starosta 

 Usnesení číslo: ZM-2022/4/12 

 Přílohy: Žádost  o příspěvek 

 Starosta předložil ZM k projednání žádost SK Červený Kostelec o finanční příspěvek ve výši 36 000,- Kč na 
organizaci naší společné akce "Slavnostní otevření zrekonstruovaného fotbalového stadiónu". Žádost je 
přílohou. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schvalu je   

 finanční dar ve výši 36 000,- Kč na organizaci naší společné akce "Slavnostní otevření 
zrekonstruovaného fotbalového stadiónu" pro SK Červený Kostelec, z.s., Chrby 1180, Červený 
Kostelec. 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela nepřítomna Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. nepřítomen   

 
Přijato, pro: 22, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 3 

13. Žádost o finanční dar pro Český červený kříž 

 Předkladatel: Regner Jiří, místostarosta 

 Usnesení číslo: ZM-2022/4/13 

 Přílohy: žádost o finanční dar 

 Místostarosta předložil ZM k projednání žádost o finanční dar pro Český červený kříž, oblastní spolek ČČK 
Náchod, Pražská 1759, 547 01 Náchod ve výši 50 000,- Kč. Žádost je přílohou. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schvalu je   

 finanční dar pro Český červený kříž, oblastní spolek ČČK Náchod, Pražská 1759, 547 01 Náchod ve 
výši 50 000,- Kč. 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 



Strana 10/21 
 

Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela nepřítomna Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. nepřítomen   

 
Přijato, pro: 22, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 3 

14. Žádost o finanční příspěvek - Zavádění Centra duševního zdraví 

 Předkladatel: Michal Tošovský, Vedoucí sociálního odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2022/4/14 

 Přílohy: Žádost CDZ 

 Vedoucí sociálního odboru předložil ZM k projednání žádost o finanční příspěvek na projektový záměr 
Zavádění Centra duševního zdraví Náchod. Terénní služba Péče o duševní zdraví funguje v našem regionu 
již několik let, ale postrádá mezi svými zaměstnanci zdravotníky. Předložený záměr by měl transformovat 
stávající týmy do podoby center duševního zdraví podle Standardu MZČR, které by zajišťovaly komplexní 
sociálně zdravotní služby. Rozšíření týmů o zdravotníky přinese intenzivní péči v terénu, včasný záchyt krizí, 
prevenci hospitalizací, prevenci sociálně nežádoucích jevů a podporu při návratu z nemocnice domů. 
Nutno dodat, že stanovený příspěvek je výši 4,- Kč na obyvatele města, což v našem případě činí (počet 
obyvatel k 1.1.2022 byl 8 229 osob) 32 916,- Kč- a jedná se o částku jednorázovou, která umožní rozjezd 
služby. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schvalu je   

 poskytnout finanční dar na záměr Zavádění Centra duševního zdraví Náchod ve výši 32 916,- Kč 
organizaci Péče o duševní zdraví, Jana Palacha 1552, 530 02 Pardubice. 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela nepřítomna Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. nepřítomen   

 
Přijato, pro: 22, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 3 

15. Prodej pozemku p.č. 938/33 v k.ú. Červený Kostelec  

 Předkladatel: Tomáš Král, Vedoucí majetkového odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2022/4/15 

 Přílohy: Situace přehledná 

 Místostarosta předložil ZM k projednání návrh prodeje pozemku p.č. 938/33, zahrada, o výměře 203 m2 
v k.ú. Červený Kostelec. Pozemek nemá přístupovou cestu, je dostupný pouze pro vlastníky těsně přilehlých 
nemovitostí. O koupi podala žádost  [osobní údaj odstraněn] , která má těsně sousedící pozemek, 



Strana 11/21 
 

s nabídkovou cenou 1000,- Kč/m2 vč. DPH.  
Záměr prodeje zveřejněn na úřední desce MěÚ Červený Kostelec od 11. 8. 2022 do 28. 8. 2022.  
 
Komise majetková: Doporučuje prodej pozemku p.č. 938/33, zahrada, o výměře 203 m2 v k.ú. Červený 
Kostelec, do vlastnictví  [osobní údaj odstraněn] , která podala žádost o koupi předmětného pozemku, za 
cenu v čase a místě obvyklou 1000,- Kč/m2 vč. DPH. 
 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schvalu je   

 uzavření kupní smlouvy na prodej pozemku p.č. 938/33, zahrada, o výměře 203 m2 v k.ú. Červený 
Kostelec, do vlastnictví  [osobní údaj odstraněn]  za cenu v čase a místě obvyklou 1000,- Kč/m2 vč. 
DPH. 
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela nepřítomna Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. nepřítomen   

 
Přijato, pro: 22, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 3 

16. Prodej pozemku p.č. 1020/5 v k.ú. Horní Kostelec 

 Předkladatel: Tomáš Král, Vedoucí majetkového odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2022/4/16 

 Přílohy: Situace přehledná, Foto 

 Místostarosta předložil ZM k projednání návrh prodeje poz. p.č. 1020/5, ostatní plocha, ostatní komunikace o 
výměře 8 m2, v k.ú. Horní Kostelec. Pozemek je historicky součástí dvou ohraničených zahrad v soukromém 
vlastnictví a to tak, že:  
část o výměře cca 3 m2 je součástí zahrady v majetku  [osobní údaj odstraněn] část o výměře cca 5 m2 je 
součástí zahrady v majetku  [osobní údaj odstraněn] . Oba vlastníci podali žádost o koupi předmětné části 
pozemku.  
Záměr prodeje zveřejněn na úřední desce MěÚ Červený Kostelec od 16. 8. 2022 do 2. 9. 2022.  
 
Komise majetková: Doporučuje prodej pozemku p.č. 1020/5, o výměře 8m2 v k.ú. Horní Kostelec, na základě 
geometrického plánu, který předmětný pozemek rozdělí tak, aby příslušné části náležely k zahradě konkrétní 
žadatelky, resp. dle stávajících plotů a to takto: 
část o výměře cca 3 m2 do majetku  [osobní údaj odstraněn]  
část o výměře cca 5 m2 do majetku  [osobní údaj odstraněn]   
Prodej za cenu v čase a místě obvyklou: 350,- Kč/ m2 vč. DPH 21% s tím, že geometrický plán a návrh na 
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující.  
 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schvalu je   

 prodej poz. p.č. 1020/5, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 8 m2, v k.ú. Horní Kostelec, a to 



Strana 12/21 
 

tak, že:  
příslušná část o výměře cca 3 m2 do majetku  [osobní údaj odstraněn] příslušná část o výměře cca 5 m2 
do majetku  [osobní údaj odstraněn] , 
pozemek za cenu v čase a místě obvyklou 350,- Kč/m2 vč. DPH 21% s tím, že geometrický plán a návrh 
na vklad do katastru nemovitostí hradí kupující. 
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. zdržela se Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela nepřítomna Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš nepřítomen Vít Jiří zdržel se 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. nepřítomen   

 
Přijato, pro: 19, proti: 0, zdrželo se: 2, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

17. Koupě pozemků 582, 615, 616, 722, 731 v k.ú. Horní Kostelec 

 Předkladatel: Tomáš Král, Vedoucí majetkového odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2022/4/17 

 Přílohy: Situace přehledná, Vyjádření správce lesa k nákupu lesních pozemků na Končinách 

 Místostarosta předložil ZM k projednání nabídku koupě pozemků do majetku Města Červený Kostelec: 
 
p.č. 582 lesní pozemek  o výměře 32 969 m2 
p.č. 615 lesní pozemek  o výměře 431 m2 
p.č. 722 lesní pozemek  o výměře 12 707 m2 
p.č. 731 lesní pozemek  o výměře 17 608 m2 
Celková výměra lesních pozemků:    63 715 m2 
p.č. 616 trvalý travní porost o výměře 929 m2 
 
vše v k.ú. Horní Kostelec, 
z majetku  [osobní údaj odstraněn] , dle Znaleckého posudku č. 926/13/2022, z 15.4.2022, zpracovaného Ing. 
Tomášem Dohnanským, za celkovou Cenu zjištěnou: 2.751.010,- Kč. 
 
Komise majetková: Doporučuje koupi pozemků: 
p.č. 582 lesní pozemek  o výměře 32 969 m2 
p.č. 615 lesní pozemek  o výměře 431 m2 
p.č. 722 lesní pozemek  o výměře 12 707 m2 
p.č. 731 lesní pozemek  o výměře 17 608 m2 
Celková výměra lesních pozemků:    63 715 m2 
p.č. 616 trvalý travní porost o výměře 929 m2 
 
vše v k.ú. Horní Kostelec 
za cenu dle Znaleckého posudku č. 926/13/2022, z 15.4.2022, zpracovaného Ing. Tomášem Dohnanským, za 
celkovou Cenu zjištěnou: 2.751.010,- Kč.  
 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schvalu je   

 koupi pozemků do majetku Města Červený Kostelec: 
 



Strana 13/21 
 

p.č. 582lesní pozemek  o výměře 32 969 m2 
p.č. 615 lesní pozemek  o výměře 431 m2 
p.č. 722 lesní pozemek  o výměře 12 707 m2 
p.č. 731 lesní pozemek  o výměře 17 608 m2 
Celková výměra lesních pozemků:    63 715 m2 
p.č. 616 trvalý travní porost o výměře 929 m2 
 
vše v k.ú. Horní Kostelec 
z majetku  [osobní údaj odstraněn] , za celkovou Cenu zjištěnou: 2.751.010,- Kč, dle Znaleckého posudku č. 
926/13/2022, z 15.4.2022, zpracovaného Ing. Tomášem Dohnanským. 
 
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela nepřítomna Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik zdržel se 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. nepřítomen   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 1, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 3 

18. Darování pozemků p.č. 828/4, 852/19, 852/20, 905, 906/3, 907/2 v k.ú. Lhota za Červeným Kostelcem 

 Předkladatel: Tomáš Král, Vedoucí majetkového odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2022/4/18 

 Přílohy: Situace přehledná chodníky 9 křížů, Situace přehledná U Jána,  Foto chodníky Lhota u obalovny, 
Foto chodníky před obalovnou, Foto U Jána 

 Místostarosta předložil ZM k projednání nabídku darování pozemků z majetku Úřadu pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Nové město, Praha 2, Územní pracoviště Hradec 
Králové, odloučené pracoviště Náchod, Raisova 2055, 547 01 Náchod: 
p.č. 828/4 o výměře 1 m2  ostatní plocha, ostatní komunikace 
p.č. 852/19 o výměře 244 m2 ostatní plocha, ostatní komunikace 
p.č. 852/20 o výměře 1476 m2 ostatní plocha, ostatní komunikace 
p.č. 905  o výměře 181 m2 ostatní plocha, ostatní komunikace 
p.č. 906/3 o výměře 15 m2  ostatní plocha, ostatní komunikace 
p.č. 907/2 o výměře 95 m2  ostatní plocha, ostatní komunikace 
vše v k.ú. Lhota za Červeným Kostelcem.  
 
Pozemky se nachází pod tělesem chodníku (stará a nová část – chodník 9 křížů, dílčí část chodníku u 
zastávky Obalovna, dále chodník na protější straně obalovny až po nejbližší křižovatku směrem k Industrial 
Parku + pozemek pod chodníkem u mostu U Jána). O pozemky pod chodníkem bylo v minulosti žádáno – 
důvodem je skutečnost, že se na nich nachází chodník, který máme v pasportu komunikací. Pozemky jsou 
dosud v majetku ŘSD, procesně musí být nejdříve převedeny na ÚZSVM (již bylo zahájeno), který je 
následně převede na Město Červený Kostelec. 
 
Komise majetková: Doporučuje bezúplatný převod pozemků: 
p.č. 828/4 o výměře 1 m2  ostatní plocha, ostatní komunikace 
p.č. 852/19 o výměře 244 m2 ostatní plocha, ostatní komunikace 
p.č. 852/20 o výměře 1476 m2 ostatní plocha, ostatní komunikace 
p.č. 905  o výměře 181 m2 ostatní plocha, ostatní komunikace 
p.č. 906/3 o výměře 15 m2  ostatní plocha, ostatní komunikace 
p.č. 907/2 o výměře 95 m2  ostatní plocha, ostatní komunikace 



Strana 14/21 
 

vše v k.ú. Lhota za Červeným Kostelcem.  
Na pozemcích se nachází těleso chodníku v našem majetku a současně v pasportu komunikací.  
 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schvalu je   

 přijetí daru z majetku Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 
128 00 Nové město, Praha 2, Územní pracoviště Hradec Králové, odloučené pracoviště Náchod, 
Raisova 2055, 547 01 Náchod tyto pozemky: 
p.č. 828/4 o výměře 1 m2  ostatní plocha, ostatní komunikace 
p.č. 852/19 o výměře 244 m2 ostatní plocha, ostatní komunikace 
p.č. 852/20 o výměře 1476 m2 ostatní plocha, ostatní komunikace 
p.č. 905  o výměře 181 m2 ostatní plocha, ostatní komunikace 
p.č. 906/3 o výměře 15 m2  ostatní plocha, ostatní komunikace 
p.č. 907/2 o výměře 95 m2  ostatní plocha, ostatní komunikace 
vše v k.ú. Lhota za Červeným Kostelcem. 
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela nepřítomna Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. nepřítomen   

 
Přijato, pro: 22, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 3 

19. Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku a o zřízení věcného práva 

 Předkladatel: Tomáš Král, Vedoucí majetkového odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2022/4/19 

 Přílohy: Situace ÚZSVM 1189_2 

 Místostarosta předložil ZM k projednání návrh Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku a o 
zřízení věcného práva č. UZSVM/HNA/2729/2022-HNAM, jejímž předmětem je bezúplatný převod, z majetku 
České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 
Nové Město, 128 00 Praha 2, za kterou právně jedná Mgr. Pavel Bachura, ředitel odboru Odloučené pracoviště 
Náchod, na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2019 v účinném znění, IČO: 69797111, pozemku p.č. 
1189/2, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 130 m2 v k.ú. Červený Kostelec, do majetku Města 
Červený Kostelec. Současně se s touto smlouvou zřizuje věcné právo ve prospěch převodce a to zákaz zcizení 
převáděného majetku po dobu 5 let od právních účinků vkladu vlastnického práva k převáděnému majetku dle 
této smlouvy do katastru nemovitostí pro nabyvatele. 
 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schvalu je   

 uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku a o zřízení věcného práva č. 
UZSVM/HNA/2729/2022-HNAM, jejímž předmětem je bezúplatný převod, z majetku České republiky – 
Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 
00 Praha 2, za kterou právně jedná Mgr. Pavel Bachura, ředitel odboru Odloučené pracoviště Náchod, na 



Strana 15/21 
 

základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2019 v účinném znění, IČO: 69797111, pozemku p.č. 1189/2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 130 m2 v k.ú. Červený Kostelec, do majetku Města Červený 
Kostelec. Současně se s touto smlouvou zřídit věcné právo ve prospěch převodce a to zákaz zcizení 
převáděného majetku po dobu 5 let od právních účinků vkladu vlastnického práva k převáděnému majetku 
dle této smlouvy do katastru nemovitostí pro nabyvatele. 
 

 
Petrák Rostislav, Ing. nepřítomen Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela nepřítomna Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. nepřítomen   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

20. Smlouva o bezúplatném převodu pozemku č. 1001992213 

 Předkladatel: Tomáš Král, Vedoucí majetkového odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2022/4/20 

 Přílohy: Situace přehledná, Geometrický plán 

 Místostarosta předložil ZM k projednání návrh Smlouvy o bezúplatném převodu pozemku č. 1001992213, do 
majetku Města Červený Kostelec, pozemek dle geometrického plánu č. 2007-1/2022, ze dne 16. 1. 2022, 
nové parc. č. 924/2, trvalý travní porost, o výměře 138 m2, k.ú. Červený Kostelec, z majetku Státního 
pozemkového úřadu, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov, IČO: 01312774, zastoupený Krajským 
pozemkovým úřadem pro Královéhradecký kraj, Kydlinovská 245, 503 01 Hradec Králové, zastoupený Ing. 
Petrm Lázňovským, ředitelem Krajského pozemkového úřadu pro Královéhradecký kraj Státního 
pozemkového úřadu. Podmínkou převodu pozemku na Město Červený Kostelec je, že po dobu 10. let, od 
provedeného vkladu do katastru nemovitostí, bude plnit funkci dle stávající územně plánovací dokumentace, 
tj. k realizaci veřejné zeleně a k realizaci veřejně prospěšných opatření.  
 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schvalu je   

 uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu pozemku č. 1001992213, do majetku Města Červený 
Kostelec, pozemek dle geometrického plánu č. 2007-1/2022, ze dne 16. 1. 2022, nové parc. č. 924/2, 
trvalý travní porost, o výměře 138 m2, k.ú. Červený Kostelec, z majetku Státního pozemkového úřadu, 
Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov, IČO: 01312774, zastoupený Krajským pozemkovým 
úřadem pro Královéhradecký kraj, Kydlinovská 245, 503 01 Hradec Králové, zastoupený Ing. Petrem 
Lázňovským, ředitelem Krajského pozemkového úřadu pro Královéhradecký kraj Státního pozemkového 
úřadu, včetně podmínky, že po dobu 10. let, od provedeného vkladu do katastru nemovitostí, předmětný 
pozemek bude plnit funkci dle stávající územně plánovací dokumentace, tj. k realizaci veřejné zeleně a 
k realizaci veřejně prospěšných opatření.  
 

 
Petrák Rostislav, Ing. nepřítomen Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 



Strana 16/21 
 

Kollertová Marcela nepřítomna Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. nepřítomen   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

21. Kupní smlouva o převodu vlastnického práva k jednotce č. 1202/3 

 Předkladatel: Tomáš Král, Vedoucí majetkového odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2022/4/21 

 Místostarosta předložil ZM k projednání návrh Kupní smlouvy o převodu vlastnického práva k jednotce č. 
1202/3, vymezené dle o.z., zahrnující byt (1+1) a podíl na společných částech nemovité věci, ve výši 
406/11169, vymezené v pozemku p.č. st. 2040, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba čp. 
1202 (bytový dům), z majetku Města Červený Kostelec, do majetku  [osobní údaj odstraněn] , za cenu, která 
byla sjednána dohodou stran, ve výši 735.300,- Kč. Kupní cena byla stanovena na základě znaleckého 
posudku, ve výši 774.000,- Kč, která byla na základě odůvodněného doporučení advokátní kanceláře KVB 
snížena o 5% na částku 735.300,- Kč. Kupující je nájemníkem využívajícím předmětný byt více než 20 let.  
Záměr prodeje zveřejněn na úřední desce MěÚ Červený Kostelec od 10. 8. 2022 do 27. 8. 2022.  
 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schvalu je   

 uzavření Kupní smlouvy o převodu vlastnického práva k jednotce č. 1202/3, vymezené dle o.z., 
zahrnující byt (1+1) a podíl na společných částech nemovité věci, ve výši 406/11169, vymezené 
v pozemku p.č. st. 2040, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba čp. 1202 (bytový dům), 
z majetku Města Červený Kostelec, do majetku  [osobní údaj odstraněn] , za cenu, která byla sjednána 
dohodou stran, ve výši 735.300,- Kč. 
 

 
Petrák Rostislav, Ing. nepřítomen Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela nepřítomna Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. nepřítomen   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

22. Směna části pozemku p. č. 953 za pozemek p. č. 897/11 a části pozemku p. č. 897/12 v k. ú. Lhota za 
Červeným Kostelcem 

 Předkladatel: Regner Jiří, místostarosta 

 Usnesení číslo: ZM-2022/4/22 

 Přílohy: sprava_zeleznic_1, sprava_zeleznic_2, situace_směna_sprava_zeleznic, Správa železnic 

 Místostarosta předložil ZM k projednání "Souhlas s technickými podmínkami" směny části pozemku p. č. 953 
ve vlastnictví České republiky a ve správě Správy železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, Nové 



Strana 17/21 
 

Město, 11000 Praha 1 za pozemek p. č. 897/11 a za část pozemku p. č. 897/12 ve vlastnictví města Červený 
Kostelec, náměstí T. G. Masaryka 120, 54941 Červený Kostelec nacházející se v k. ú. Lhota za Červeným 
Kostelcem u budovy železniční stanice, které jsou vypsány v přiloženém dopise od Správy železnic č. j. 
39784/2022-SŽ-GŘ-O31 a vedené zároveň ve spise Správy železnic č. j. S039784. Dále místostarosta 
předložil k projednání "Prohlášení", kterým se město Červený Kostelec zavazuje k tomu, že přebírá spolu s 
nabývaným majetkem i případné ekologické závazky s tímto majetkem spojené a bere na sebe povinnost 
plynoucí z jejich odstraňování s tím, že nebude od prodávajícího požadovat jejich náhradu. Předmětný 
pozemek město Červený Kostelec potřebuje k vybudování dopravní infrastruktury v rámci revitalizace 
přednádražního prostoru žst. Červený Kostelec. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. souhlas í   

 s technickými podmínkami směny části pozemku p. č. 953 ve vlastnictví České republiky a ve správě 
Správy železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, Nové Město, 11000 Praha 1 za pozemek p. č. 
897/11 a za část pozemku p. č. 897/12 ve vlastnictví města Červený Kostelec, náměstí T. G. Masaryka 
120, 54941 Červený Kostelec nacházející se v k. ú. Lhota za Červeným Kostelcem u budovy železniční 
stanice, které jsou vypsány v přiloženém dopise od Správy železnic č. j. 39784/2022-SŽ-GŘ-O31, který 
je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela nepřítomna Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. nepřítomen   

 
Přijato, pro: 22, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 3 

   
II. souhlas í   

 s prohlášením, kterým se město Červený Kostelec zavazuje k tomu, že přebírá spolu s nabývaným 
majetkem i případné ekologické závazky s tímto majetkem spojené a bere na sebe povinnost plynoucí z 
jejich odstraňování s tím, že nebude od prodávajícího požadovat jejich náhradu. 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela nepřítomna Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. nepřítomen   

 
Přijato, pro: 22, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 3 

23. Dodatek č. 3 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu města ČK 

 Předkladatel: Regner Jiří, místostarosta 



Strana 18/21 
 

 Usnesení číslo: ZM-2022/4/23 

 Přílohy: smlouva Festival zážitků, Vyúčtování - průvodní dopis, KONEČNÁ SOUPISKA VÝDAJŮ, Dodatek č. 
1, Dodatek č. 2 

 Místostarosta předložil ZM k projednání návrh Dodatku č. 3 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z 
rozpočtu města Červený Kostelec číslo 18/2016 při spolupráci na projektu "Festival zážitků" v regionu 
Kladské pomezí ze dne 7.10.2016 s Kladským pomezím, o.p.s., Němcové 2020, 547 01 Náchod. Důvodem 
předložení návrhu Dodatku č. 3 je navýšení celkových nákladů projektu z důvodu odkládání realizace 
projektu v důsledku omezení a opatření proti šíření onemocnění COVID 19. Dodatek č. 3, dodatek č. 2, 
dodatek č. 1 a základní smlouva jsou přílohou. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schvalu je   

 uzavření Dodatku č. 3 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu města Červený Kostelec 
číslo 18/2016 při spolupráci na projektu "Festival zážitků" v regionu Kladské pomezí ze dne 7.10.2016 s 
Kladským pomezím, o.p.s., Karlovo náměstí 179, 547 01 Náchod, který je nedílnou součástí tohoto 
usnesení a jehož předmětnou náležitostí je navýšení poskytnuté dotace městem Červený Kostelec o 
25 403,54 Kč z důvodu odkládání realizace projektu v důsledku omezení a opatření proti šíření 
onemocnění COVID 19. 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela nepřítomna Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. nepřítomen   

 
Přijato, pro: 22, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 3 

24. Dotační program pro rok 2023 

 Předkladatel: Prouza Tomáš, starosta 

 Usnesení číslo: ZM-2022/4/24 

 Přílohy: Dotační program města Č. Kostelec 2023 

 Starosta předložil RM k projednání návrh Dotačního programu města Červený Kostelec pro rok 2023. Návrh 
celkového finančního objemu byl navýšen o 600 000,- Kč a činí 3 950 000 Kč, z toho 3 600 000 Kč na 
celoroční činnost a 350 000 Kč na projekty-akce.  
Návrh Dotačního programu pro rok 2023 je přílohou tohoto bodu. 
 
 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schvalu j e   

 Dotační programu města Červený Kostelec pro rok 2023. 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 



Strana 19/21 
 

Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela nepřítomna Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. nepřítomen   

 
Přijato, pro: 22, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 3 

25. Informace z jednání osadních výborů 

 Předkladatel: Regner Jiří, místostarosta 

 Usnesení číslo: ZM-2022/4/25 

 Přílohy: OVH 02_2022-06-09p, OVS 01_2022-06-27pv 

 Místostarosta informoval o jednání osadního výboru Horní Kostelec, které se konalo 9. 6. 2022. Požadovaný 
odpadkový koš k autobusové zastávce u ZŠ v Horním Kostelci je objednán OMH a bude osazen. 
Zaměstnanci OMH provedli odvoz naplaveného materiálu. Ostatní záležitosti jsou komunikovány s 
příslušnými odbory města, projekt chodníku u Sekyrkárny s ROM, opravy komunikací a odstranění označení 
ul. Jiráskova s OMH. Dále místostarosta informoval o jednání osadního výboru Stolín a Mstětín, které se 
konalo dne 27. 6. 2022. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. bere  na vědomí   

 informace z jednání osadních výborů Horní Kostelec ze dne 9.6.2022 a Stolín a Mstětín ze dne 27. 6. 
2022, které jsou zaznamenány v přiložených zápisech. 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela nepřítomna Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. nepřítomen   

 
Přijato, pro: 22, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 3 

26. Změna obecně závazné vyhlášky č. 5/2021 

 Předkladatel: Petr Fišer, Tajemník městského úřadu 

 Usnesení číslo: ZM-2022/4/26 

 Přílohy: Právní posouzení 5 2021, vyhlaska_zmena_vyhlasky_5_2021 

 Tajemník předložil ZM obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 5/2021, o 
místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci. 
 
Návrh OZV je připraven v souladu s novým právním posouzením vyhlášky Ministerstva vnitra České 
republiky ze dne 9.6.2022. 
Vyhlášce bude přiděleno pořadové číslo po vyhlášení ve Sbírce právních předpisů územních samosprávných 



Strana 20/21 
 

celků a některých správních úřadů. 
 

 Diskuse:  

 Pí Minaříková - na minulém ZM jsme měli zprávu, že nejsou všichni přihlášeni. Změnilo se něco? 
P. Křeček - v září ve zpravodaji vyšla výzva, pro vlastníky prázdných bytů a domů, aby ohlášení podali do 
konce září. 
P. Bergmann - nelze adresně zaslat výzvu? 
P. Křeček - k adresnému zasílání výzev jsme ještě nepřistoupili, protože řádný termín byl do 31.8.2022. 
Adresné výzvy budeme zasílat během dvou měsíců. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schvalu je   

 Obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 5/2021, o místním poplatku za 
odkládání komunálního odpadu z nemovité věci. 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela nepřítomna Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. nepřítomen   

 
Přijato, pro: 22, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 3 

27. Zahrnutí nových investičních akcí do rozpočtu města Červený Kostelec na rok 2022 

 Předkladatel: Regner Jiří, místostarosta 

 Usnesení číslo: ZM-2022/4/27 

 Na doporučení finančního výboru starosta a místostarosta předložili ZM návrh zahrnout do investičních akcí 
roku 2022 výběrové řízení na dodavatele akce „Rekonstrukce ulice Letná“ a zahájení realizace akce 
„Revitalizace parku A.B.Svojsíka“. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schvalu je   

 zahrnout do rozpočtu města Červený Kostelec na rok 2022 investiční akci „Rekonstrukce ulice Letná“ ve 
výši 500.000,- Kč na pokrytí výdajů výběrového řízení na dodavatele akce. 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela nepřítomna Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 



Strana 21/21 
 

Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. nepřítomen   
 
Přijato, pro: 22, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 3 

   
II. schvalu je   

 zahrnout do rozpočtu města Červený Kostelec na rok 2022 investiční akci „Revitalizace parku A. B. 
Svojsíka“ ve výši 2.000.000,- Kč na pokrytí výdajů výběrového řízení na dodavatele akce a zahájení 
realizace akce. 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela nepřítomna Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. nepřítomen   

 
Přijato, pro: 22, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 3 

28. 18.00 hodin dotazy a připomínky občanů 

 Předkladatel: Prouza Tomáš, starosta 

29. Diskuse 

 Předkladatel: Prouza Tomáš, starosta 

 Diskuse:  

 Starosta - poděkoval všem zastupitelům, místostarostovi a bývalému starostovi Ing. Rostislavu Petrákovi za 
jejich práci v minulém volebním období.  
Pí Franková - pokud město zjistí digitalizací, že naši spoluobčané mají zaplocený kousek městského 
pozemku, město by mělo zvážit bezúplatné vrácení tohoto pozemku. 
Starosta - je to určitě k úvaze. 
P. Šimek - chtěl bych poprosit pokud se kácí v Občině, aby byl zajištěn větší úklid a pořádek. 
Starosta - projednám s firmou Silva. 
 

  

 

 

 

Jednání bylo ukončeno v 18. 00 hod. 

 

Tomáš Prouza, starosta     Jiří Regner, místostarosta 

 

 

 

Ing. Marcela Franková      Mgr. Markéta Šolcová 

 

 


		2022-09-13T13:39:53+0200
	Ing. Petr Fišer




